
!"#$%&'()'*&*+$

*&++",&'-

,./012/3456.-

(&+&,#)%78)"%&'%9

52':3;3

"<<&++"-

!"#$%&'&()*&)+,-./#-'&(-#)0/$,*#)#) $#1,/&%#)2#$/&-#-'#!) 3)4.$,/,) 56)
+#0&)3)789):;<=>?:7@4A)8-/#B$,'&(-#)&+2#B-&)*&)02#0,)2#$).1/#$&($#)
,.+#-/()C(-/$,//.,1#),&)0#-0&)*#11D,$/A)<;>)*#1)4AEB0A)?;F5;<>A

&:565=53'>?4465@3A')2BC3/;C?;;?C.A'

*;C3:.A'7D45.2;.'.'*.CE5=5'

+.@2161F5@5

'G1/@?'+1DD3/1

'HHI'

IJKJHKIJIL

7)G)H)8)@



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

-  con propria determinazione n. 1154 del  14/11/2019,  è stato  aggiudicato in via definitiva

l'appalto relativo al “Servizio di manutenzione strade e relative pertinenze” durata 24 mesi -

CIG 8017658CAD, alla ditta Edilricicli Srl, P. IVA 02549550925, con sede legale in Via Santa

Maria snc a Villacidro,  che ha presentato un ribasso unico del 32,661%, per un importo

contrattuale netto pari a  €  153.931,44 di cui  €  3.131,44 per oneri della sicurezza ed €

150.800,00 per interventi a misura, IVA esclusa;

- in data 27/11/2019 è stata siglata la relativa scrittura privata per l'affidamento del “Servizio

di manutenzione strade e relative pertinenze” - Durata 24 mesi - CIG. 8017658CAD, Rep. n.

88/2019;

- è stato dato avvio al servizio in data 27/11/2019;

Considerato  che,  anche  alla  luce  dell’approssimarsi  delle  piogge  invernali,  si  rende

necessario  provvedere  ad  effettuare  in  tempi  brevi  una  serie  di  ulteriori  interventi  di

manutenzione di marciapiedi e del manto stradale ammalorato, sia in ambito urbano, sia in

ambito  extraurbano,  al  fine  di  garantire  le  normali  condizioni  di  sicurezza  della  viabilità

stradale e pedonale;

Preso atto che, rispetto le somme effettivamente disponibili non sono sufficienti per garantire

l’esecuzione degli interventi indicati da effettuarsi durante l’anno in corso;

Visto  l’art.  9  del  Capitolato  Speciale  d’appalto  che  prevede  la  possibilità  di  aumento

contrattuale, nei limiti dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016 “modifica di contratti durante il periodo

di efficacia”;

Considerato che la fattispecie di cui alla presente determinazione ricade nella casistica di cui

all’art. 106 c. 1 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

Ritenuto  opportuno  procedere  ai  sensi  del  medesimo  articolo, oltreché  ad  integrare  il

precedente impegno di  spesa  n.  D01154,  assunto con  Determinazione  n.  1154 del

14.11.2019, per l’importo complessivo di € 20,000,00 oltre iva, come di seguito indicato:

� + € 24.400,00 (iva compresa) sul capitolo 7315 del bilancio 2021/2023 sull'Annualità 
2021 con esigibilità nell'anno dell'impegno;

Dato  atto  che,  alla  luce  di  quanto  sopra  esposto,  considerata  la  precedente
determinazione n. 1318 del 02/12/2020, si ha un incremento contrattuale complessivo pari
al 18,24%, inferiore al limite previsto dal Capitolato Speciale d’Appalto (25,00%);

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto, ing. Tommaso Boscu;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 3, comma 5 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,  ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) così
come attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione;

Atteso  che,  dalla  registrazione  dell'intervento  in  oggetto  sul  sito  Internet  dell'Autorità
Nazionale Anticorruzione è stata conseguita l'attribuzione del Codice Identificativo Gara
(C.I.G.) 8017658CAD, da modificare a seguito della presente;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 21/04/2021, con la quale è stato
approvato il Bilancio pluriennale 2021/2023;



Visti:

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., di seguito denominato D.Lgs 50/2016;

- la Legge Regionale 13 Marzo 2018, n. 8 “Nuove norme in materia di contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture”;

Vista la legge n.241/1990;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo del 23/06/2011 n. 118 allegato 4/2, articolo 3.1;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis
del citato decreto legislativo n.267/2000; 

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa:

Di  autorizzare,  ai  sensi  dell’art.  106  comma  1  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016,  l’aumento
contrattuale di € 20,000,00 oltre IVA, comportante un incremento complessivo pari al 18,24%
rispetto all’importo originario di cui alla  citata determinazione n. 1154 del  14/11/2019, in
favore della ditta Edilricicli Srl, P. IVA 02549550925, con sede legale in Via Santa Maria snc
a Villacidro, affidataria del  "Servizio  di manutenzione strade e relative pertinenze” per la
durata di 24 mesi, CIG: 8017658CAD, agli stessi patti e condizioni;

Di  integrare l’impegno assunto con  la  determinazione  n.  1154 del  14/11/2019,  per
l’annualità 2021,  per l’importo complessivo di €  24.400,00 iva compresa,  come di seguito
indicato: 

+  €  24.400,00 sul  capitolo  7315 del  bilancio  2021/2023 sull'Annualità  2021 con
esigibilità nell'anno dell'impegno;

Di dare mandato al Settore Finanziario all'aggiornamento contabile delle scritture.   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ing. Tommaso Boscu



!"#$%&'()'*&*+$
,-./01203'40'!35603-0

!"#"$%&'()*+),,-)."/)-0+0,+-0-1

233453236)!7)8694:3;:2

6<<"##=>))?5"$@&A&=).&)%('B#"'A&='")C#$(.")")$"/(#&@")D"$#&'"'A"?)E)!B$(#()-F)%"C&)E)87G)

H01IJKH82!+)7'#"<$(A&='")&%D"<'&).&)CD"C()D"$)B/#"$&=$")(B%"'#=)L='#$(##B(/")(&)C"'C&)

."//M($#+)10J)."/)!+N<C+)K0O-01J+

2''= 8(D&#=/= 2LLO7%D 7%D=$#=!"CL$&A&='"5BP2$#+ 8=.Q=$'4O;

!"#$%!!&'&$! !&()(''*''!+,-./0102!30!45678-61026-!98.53-!-!
.-:580/-!;-.806-61-+!<!=7.585!&(!4-90!
<!>?@!A'$"B%A>C=)!?68-D.51026-!
04;-D60!30!9;-95!;-.!7:8-.02.-!

574-682!E268.58875:-!50!9-690!3-::F5.8)!
$'B!3-:!=)GD9)!%'H&'$B)

=''II& $!'! !&($%%J

7)*+"'()'8&9":;8)+;<'!"%+;=):&';++&*+;%+&':;'!",&8+$8;'>)%;%?);8);
@3-AB'CDC'2.EE3'F'(B:5GB'HIJ'4K6'CL';5.GA.'HMMMN

5"C#BR)-0+0,+-0-1 ):'8&*,"%*;=):&'(&:'*&87)?)"

>BA.';6KGG314-3'*.-2K

8=D&()L='S=$%")(//M=$&<&'(/")&')L($#()/&P"$()D"$)BC=)(%%&'&C#$(#&@=+

5"C#BR))1,+10+-0-1 NM&%D&"<(#=)&'L($&L(#=


